
 
 

 
  

      

  

 

 

  
  

  

     
   

 
  

   
  

  
   

     
    
  

   

  
   

  
 

   
   

  
      

      

  
  

 
  

     
    

   

  
    

    
 

 

   

  

 

 
 

 31.3.2026 

Lempäälän kunnan lausunto Pirkanmaan alueellisista 
hyvinvointisuunnitelmista 2026-2029 

Pirkanmaan alueellinen hyvinvointisuunnitelma 2026-2029 

Pirkanmaan alueellinen hyvinvointisuunnitelma 2026-2029 tukee lakisääteistä 
hyvinvointialueen ja kuntien hyvinvoinnin edistämisen tehtävää ja sisältää selkeät 
painopisteet ja tavoitteet hyvinvoinnin edistämiselle ja yhteistyölle. 
Hyvinvointisuunnitelman painopisteiden taustalla vaikuttavat hyvinvointi-ilmiöt on 
tunnistettu kuntien kanssa yhteistyössä ja ovat samansuuntaiset, kuin Lempäälän kunnan 
hyvinvointiohjelman valmistelutyössä esille nousseet väestöä koskevat hyvinvointi-ilmiöt. 

Pirkanmaan alueellisen hyvinvointisuunnitelman 2026-2029 painopisteet ja tavoitteet ovat 
hyvin linjassa Lempäälän kunnan hyvinvointiohjelman 2026-2029 painopisteiden kanssa. 
Pirkanmaan alueellisen hyvinvointisuunnitelman toimenpiteet on tosin esitelty yleisellä 
tasolla ja toimenpiteiden kytkeytyminen painopisteisiin ja tavoitteisiin jää luonnoksessa 
paikoin epäselväksi. 

Pirkanmaan alueellisen hyvinvointisuunnitelman toimenpiteissä olisi tarpeen tuoda 

hyvinvointialueen palvelulinjoilla toteutuvan arjen hyvinvointityön kehittämistoimenpiteet 
selkeämmin esiin. Pirkanmaan alueellisessa hyvinvointisuunnitelmassa todetaan, että 
toimenpiteitä konkretisoidaan lakisääteisissä hyvinvointialueen ja kuntien hyte-
neuvotteluissa vuosittain. Paikallisen yhdyspintatyön näkökulmasta selkeyttävää olisi, että 
Pirkanmaan alueellisen hyvinvointisuunnitelman toimenpiteet kirjattaisiin jo valmisteilla 
olevaan suunnitelmaan konkreettisemmin, mikä edistäisi lakisääteisissä neuvotteluissa 
Lempäälän kunnan hyvinvointiohjelman ja Pirkanmaan alueellisen 
hyvinvointisuunnitelmaan kirjattujen yhteisten toimenpiteiden tunnistamista. Tämä edistäisi 
myös hyvinvointialueen ja kunnan yhteistä sopimista siitä, mitkä toimenpiteet ovat 
sellaisia, joita alkaneella ohjelmakaudella toteutetaan yhteistyössä. 

Yhteenvetona Lempäälän kunta toteaa, että Pirkanmaan alueellisen 
hyvinvointisuunnitelman 2026-2029 sisällöt ovat painopisteiden osalta hyvin sovitettavissa 
yhteen Lempäälän hyvinvointiohjelman painopisteiden kanssa. Pirkanmaan alueellinen 
hyvinvointisuunnitelma keskittyy hyvinvointialueen palvelujen hyvinvoinnin edistämisen 
sisältöjen sijaan enemmän yhdyspinnoille sijoittuvien hyte-sisältöjen kuvaamiseen. 
Tärkeää olisi tarkentaa asiakirjan tehtävää ja tarkoitusta, konkretisoida toimenpiteitä sekä 
kirjata toimeenpanoon osallistuvien toimijoiden vastuita ja rooleja tarkemmin. 

Pirkanmaan hyvinvointialueen ehkäisevän päihdetyön suunnitelma 2026-2029 

Pirkanmaan hyvinvointialueen ehkäisevän päihdetyön suunnitelma 2026-2029 tarjoaa 
kattavan tietopaketin ehkäisevän päihdetyön taustalla vaikuttavista ilmiöistä ja ehkäisevän 
päihdetyön rakenteista Pirkanmaalla. Suunnitelman tavoitteita ja toimenpiteitä kuvaavassa 
luvussa on kuvattu konkreettisesti alkavalla suunnitelmakaudella hyvinvointialueen 
palveluissa ja yhdyspinnoilla toteutettavat toimenpiteet. 

Lempäälän kunta toteaa, että Pirkanmaan hyvinvointialueen ehkäisevän päihdetyön 

suunnitelmassa on kuvattu kattavasti Pakka-toimintamallin toteuttamisen 
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yhteistyörakenteet Pirkanmaalla ja toimintamallin toteuttamiseen liittyvät toimenpiteet on 
kirjattu, mikä tukee myös Lempäälän kunnan hyvinvointiohjelman toimeenpanoa 
ehkäisevän päihdetyön osalta. Pirkanmaan hyvinvointialueen Pakka-toiminnan alueellinen 
koordinaatio on Lempäälän kunnan Pakka-toiminnan toteutumisen kannalta keskeistä. 

Pirkanmaan hyvinvointialueen ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma 2026-2029 

Pirkanmaan hyvinvointialueen ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma 2026-2029 kokoaa 
tiiviisti yhteen hyvinvointialueen palveluissa ja yhdyspinnoilla toteutettavan ikääntyneiden 
hyvinvoinnin edistämisen kokonaisuuden. 

Pirkanmaan hyvinvointialueen ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelmaan on kirjattu useita 

toimenpiteitä, jotka tukevat Lempäälän kunnan hyvinvointiohjelmaan kirjattujen 
ikääntyneiden hyvinvoinnin edistämisen sisältöjen toteuttamista kunnan ja 
hyvinvointialueen yhteistyönä. Lempäälän kunta toteaa, että Pirkanmaan hyvinvointialueen 
ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelmaan kirjattu Ikihyte-verkosto toimii Lempäälässä 
käynnistettävän ikääntyneiden hyvinvointifoorumin selkeänä ja odotettuna alueellisen 
tason rakenteena, joka selkeyttää ja vahvistaa ikääntyneiden hyvinvoinnin edistämistyön 
yhteistyötä alueellisesti. 

Lempäälän kunta toteaa, että ikääntyneiden etsivän työn kehittäminen tulisi lisätä 

hyvinvointialueen ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelmaan toimenpiteenä sisältäen myös 
palvelutarpeen arvioinnissa toteutuvan yksinäisyyden ja turvattomuuden kokemusten 
tunnistamisen ja ohjauksen. Ikääntyneiden etsivän työ on vaikuttava yksinäisyyttä, 
eriarvoisuutta, turvattomuuden kokemusta ja hoivaköyhyyttä ennaltaehkäisevä työmuoto, 
jonka laadukas toteuttaminen edellyttää hyvinvointialueen, kuntien ja järjestöjen 
yhteistyötä. 

Pirkanmaan hyvinvointialueen väkivallan ehkäisyn toimenpideohjelma 2026-2029 

Pirkanmaan hyvinvointialueen väkivallan ehkäisyn toimenpideohjelmaan 2026-2029 on 

koottu laadukkaasti väkivallan ehkäisyn tausta, merkitys ja ilmiöt sekä Pirkanmaan 
väkivallan ehkäisyn yhteistyörakenteet. Lempäälän kunnan hyvinvointiohjelmassa 
väkivallan ehkäisy liitetään samaan tapaan arjen turvallisuuden kokonaisuuteen kuin 
Pirkanmaan hyvinvointialueen väkivallan ehkäisyn toimenpideohjelmassa. 

Lempäälän kunta toteaa, että Pirkanmaan hyvinvointialueen väkivallan ehkäisyn 
toimenpideohjelman 2026-2029 toimenpiteissä olisi syytä huomioida vahvemmin 
vanhemmuuden tuki sekä nuorten parissa tehtävä väkivallan ehkäisyn yhdyspintatyö. 

Yhteenveto suunnitelmakokonaisuudesta 

Lempäälän kunta toteaa, että Pirkanmaan alueellinen hyvinvointisuunnitelma 2026-2029 
sekä alasuunnitelmat tukevat kunnan ja hyvinvointialueen yhdyspinnoilla toteutettavaa 
hyvinvoinnin edistämistyötä. Suunnitelmat ovat kuitenkin keskenään eritasoisia ja 
Pirkanmaan alueellisen hyvinvointisuunnitelman 2026-2029 toimenpiteet sekä suhde 
alasuunnitelmiin vaatisi tarkennusta yhteistyön, vastuiden ja roolien konkretisoimiseksi. 
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